
112

2020/1. XX. évf.

Papdi Izabella

Az Aracs 2019-es évfolyamának repertóriuma 

Tanulmányok, esszék, publicisztika
1. ÁCS Margit
 Bezzeg a Nyugat! / Ács Margit = 19. évf., 3. [74.] 
sz. (2019. augusztus 20.), p. 32–36.
A XX. század hatvanas-hetvenes évek magyar művésze-
téről. – Elhangzott a Petőfi Irodalmi Múzeumban 2017. 
november 16-án.

2. BAKOS István
 Búcsú a Magyar Élettől – búcsúzás Csapó End-
rétől / Bakos István = 19. évf., 3. [74.] sz. (2019. augusztus 
20.), p. 10–11.

3. BATA János
 [Csapó Endre képe alá] / B. J. [Bata János] = 19. 
évf., 3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 6.
Illusztrációval.

4. BAYER Zsolt
 Néma dzsinn ült Ady torkán / Bayer Zsolt = 19. 
évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), p. 18–20.

5. BENCZE Izabella
 A Hymnus / Bencze Izabella = 19. évf., 4. [75.] sz. 
(2019. október 23.), p. 35–36.

6. BENCZE Izabella
 Június fontos hónap történelmünkben / Bencze 
Izabella ; a plakát Orosz István alkotása = 19. évf., 2. [73.] 
sz. (2019. június 4.), p. 26–29.
A szovjet megszállásról és Trianonról. – Illusztrációval.

7. BENCZE Izabella
 Kollektív gyűlöletkeltés / Bencze Izabella = 19. 
évf., 3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 26–29.
Tartalom: Akiknek fáj az Orbán-beszéd ; A megbélyegzett 
közösség.

8. BENCZE Izabella
 A trágárság nem közéleti kategória : az uszító el-
lenzéki hangnem szomorú következménye a Nagy Blan-
ka-jelenség / Bencze Izabella = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. 
március 15.), p. 48–49.
Megjelent a Magyar Idők 2019. 01. 21-ei számában.

9. BERTHA Zoltán
 „Gyökerek fogják szívemet” : a föld lírai metaforája 
és metafizikája – kortárs költők verseiben / Bertha Zoltán 
= 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 72–78.

10. BESZÉDES István
 Robbanás-belülnézet : (Lázár Tibor Pannon 
pop / Habsburg pop című sorozata kapcsán) / Beszédes 
István = 19. évf., 3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 97.

11. BICSKEI Zoltán
 Ady Endre „művészete” / Bicskei Zoltán = 19. 
évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), p. 14–17.
Részletek Hamvas Béla Egy új Ady-revízió című esszé-
ből és Szabados György Az Összeszedődés előtt című 
előadásából.

12. BICSKEI Zoltán
 „Így is lehet élni” : Sára Sándor (1933-2019) : [in 
memoriam Sára Sándor] / Bicskei Zoltán ; Mohi Sándor 
fotója = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 6–7.
Illusztrációval.

13. CSAPÓ Endre
 Emlékezzünk október 6-án --- / Csapó Endre = 
19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 21–22.

14. CSAPÓ Endre
 Európa Trianonja / Csapó Endre = 19. évf., 2. 
[73.] sz. (2019. június 4.), p. 31–33. 
Illusztrációval.

15. CSAPÓ Endre
 A Nyugat alkonya / Csapó Endre = 19. évf., 3. 
[74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 7–9.

16. CSORBA Csaba
 Geopolitika és történelem / Csorba Csaba = 19. 
évf., 1. [72.] sz. (2019. március 15.), p. 70–72.

17. DALMAY Árpád
 Jus murmurandi Petőfi ügyében / Dalmay Ár-
pád = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. március 15.), p. 73–80.
Petőfi Sándor „szibériai” verseiről.

18. DIÓSZEGI György Antal 
 Hunyadi János várnai csatájának egyetemes je-
lentősége / Diószegi György Antal = 19. évf., 4. [75.] sz. 
(2019. október 23.), p. 40–51.
Elhangzott a Várna a kereszténység védőpajzsa című 
nemzetközi tanácskozáson 2019. április 25-én az Ország-
házban. – Illusztrációval.



113

2020/1. XX. évf.

Az Aracs 2019-es évfolyamának repertóriuma

19. DIÓSZEGI György Antal 
 Huszárvilág és kereskedelem a Rákóczi-sza-
badságharc idején / Diószegi György Antal = 19. évf., 3. 
[74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 71–79.
Illusztrációkkal.

20. DIÓSZEGI György Antal 
 Mátyás-pajzsunk egyetemes művészettörténeti 
jelentősége / Diószegi György Antal = 19. évf., 2. [73.] sz. 
(2019. június 4.), p. 69–76.
Illusztrációval.

21. DIÓSZEGI György Antal 
 A Rákóczi-emlékév egyetemes jelentősége / 
Diószegi György Antal = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. márci-
us 15.), p. 61–69.
Illusztrációval.

22. DOBOS Marianne
 Korunk pártfogója / Dobos Marianne = 19. évf., 
3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 37–40.
Ecuador történetéből. – Illusztrációval.

23. DOBOS Marianne
 Példát mutató hitvallók dokumentumai / Dobos 
Marianne = 19. évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), p. 56–59.
Adalberto Wojciech Topoliński szerzetes és Kelemen 
Didák atya életéről. 

24. DOMONKOS László
 A harapófogó érintése / Domonkos László = 
19. évf., 3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 22–24.
Döbrentei Kornél verseiről.

25. DOMONKOS László
 Volt egyszer egy Gárda / Domonkos László = 
19. évf., 3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 21–25.
Részletek A Héjjas-nyárfa árnyékában című könyvből.

26. FEKETE J. József 
 A vajdasági magyar mozgókép történeti áttekin-
tése. 1. rész / Fekete J. József = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. 
október 23.), p. 103–112.
Illusztrációkkal.

27. GILINGER Katalin
 Batikművészete páratlan a magyar képzőművé-
szetben : Jámborné Balog Tünde vásznai / Gilinger Kata-
lin = 19. évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), p. 112–117.
Jámborné Balog Tünde vásznai című album bevezetőjé-
nek rövidített változata.

28. GYÉMÁNT Richárd 
 A Bánság visszafoglalása, avagy III. Károly első 
háborúja a törökök ellen : (1716–1718) / Gyémánt Richárd 
= 19. évf., 3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 80–91.
Illusztrációkkal.

29. GYÉMÁNT Richárd 
 A Bánság visszafoglalása, avagy III. Károly 
első háborúja a törökök ellen : (1716–1718). 2. rész : Az 
1717. év fontosabb hadieseményei és a pozsareváci béke-
szerződés / Gyémánt Richárd = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. 
október 23.), p. 52–67.
Illusztrációkkal.

30. GYÉMÁNT Richárd 
 Torontál vármegye az 1848/1849. évi forrada-
lom és szabadságharc idején. 2. rész: Az 1849. év fonto-
sabb eseményei / Gyémánt Richárd = 19. évf., 1. [72.] sz. 
(2019. március 15.), p. 81–94.
Illusztrációkkal.

31. GYÉMÁNT Richárd 
 A történelmi Torontál vármegye Alibunári járá-
sának települései a statisztikai adatok tükrében :  egykor 
és most / Gyémánt Richárd = 19. évf., 2. [73.] sz. (2019. 
június 4.), p. 86–111. 
Illusztrációkkal.

32. HÓDI Sándor
 A jugoszláv válság hatása a Délvidék magyar-
ságára / Hódi Sándor = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. március 
15.), p. 40–42.
Elhangzott a Napleány-díj átadásának ünnepségén 2015. 
március 11-én.

33. HÓDI Sándor
 Nyelv és etika / Hódi Sándor = 19. évf., 4. [75.] 
sz. (2019. október 23.), p. 37–39.

34. HÓDI Sándor
 Nyelvi változások a társadalom és a személyi-
ség tükrében / Hódi Sándor = 19. évf., 2. [73.] sz. (2019. 
június 4.), p. 60–65.
Elhangzott a Szarvas Gábor Napokon, Adán 2016. októ-
ber 13-án. 

35. HUSZÁR Zoltán
 Tévedések színjátéka. 1. rész / Huszár Zoltán = 
19. évf., 1. [72.] sz. (2019. március 15.), p. 53–54.

36. HUSZÁR Zoltán
 Tévedések színjátéka. 2. rész / Huszár Zoltán = 
19. évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), p. 66–68. 

37. HUSZÁR Zoltán
 Tévedések színjátéka. 3. rész / Huszár Zoltán = 
19. évf., 3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 59–60.
A magyar nyelvről. 

38. HUSZÁR Zoltán
 Tévedések színjátéka. 4., befejező rész / Hu-
szár Zoltán = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 
68–69.  



114

2020/1. XX. évf.

Az Aracs 2019-es évfolyamának repertóriuma

39. IANCU Laura
 A végvári vitéz hét napja / Iancu Laura ; [… Gu-
bás Ágota összeállítása] = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. már-
cius 15.), p. 5.
Bata János Megkopott táj c. verskötetéről.

40. KABDEBÓ Lóránt
 Miről is beszél nekem Trianon? / Kabdebó Ló-
ránt = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 18–20.

41. KLAMÁR Zoltán
 A hagyomány és a fejlődés nem ellentéte 
egymásnak : Harkai Imre emlékezete / [szöveg és fotó] 
Klamár Zoltán = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. március 15.), p. 
95–97.
Illusztrációval.

42. KONDOR Katalin
 Egy különleges ember emlékére, akit Lovas Ist-
vánnak hívtak / Kondor Katalin = 19. évf., 3. [74.] sz. (2019. 
augusztus 20.), p. 16–17.
A Lovas István Társaságról.

43. KONDOR Katalin
 Tükörcserepek : odaát Szerbiában / Kondor 
Katalin ; [… Gubás Ágota összeállítása] = 19. évf., 1. [72.] 
sz. (2019. március 15.), p. 9–10.
Bata János Megkopott táj c. verskötetéről. – Megjelent a 
Szentesi Élet 48. számában, 2018. november 30-án. – 
Illusztrációval.

44. KÖŐ Artúr
 A magyar nyelvű sajtó szerepe a regáti diasz-
póra identitásőrzésében és érdekvédelmében / Köő Artúr 
= 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 93–95.
Makkai Béla Határon túli magyar sajtó – Trianon előtt. 
Bukaresti és eszéki magyar lapok az identitásőrzés és a 
kisebbségi érdekvédelem szolgálatában c. könyvéről.

45. LÁZÁR Tibor
 [Életrajzi vázlat] / Lázár Tibor = 19. évf., 3. [74.] 
sz. (2019. augusztus 20.), p. 98–99.
Illusztrációval.

46. MADÁR János
 Erkölcs és irodalom : befejezetlen forradalmak 
Döbrentei Kornél költészetében : [Döbrentei Kornél költé-
szetéről] / Madár János = 19. évf., 2. [73.] sz. (2019. június 
4.), p. 9–12.
Részlet a készülő monográfiából.

47. MAJOR Anita
 Mint örmény szőnyeget : sorsok, művek 
Kabdebó Lóránt számvetésében / Major Anita = 19. évf., 
3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 92.
Kabdebó Lóránt Esettanulmányok? Sors-vállalások! című 
könyvéről.

48. MARTON Árpád
 Tűzben égők : Barkos Bea és Simon Miklós 
munkáiról / Marton Árpád = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. 
október 23.), p. 124–127.
Tartalmazza még: Barkos Beáta ; Simon Miklós. – Illuszt-
rációkkal.

49. MEZEY László Miklós 
 Kétrétegű nemzedéktörténet : Grendel Lajos 
Bukott angyalok című regényéről / Mezey László Miklós = 
19. évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), p. 77–81.

50. MEZEY László Miklós 
 Nyelvjárási nagyszótár – transzszilván „szótár-
regény” / Mezey László Miklós = 19. évf., 3. [74.] sz. (2019. 
augusztus 20.), p. 93–96.
Sántha Attila Bühnagy székely szótár című könyvéről.

51. MEZEY László Miklós 
 Új egyszerzős országtörténeti monográfia : 
Romsics Ignác: Magyarország története. Budapest, Kos-
suth Kiadó, 2017, 543 p. / Mezey László Miklós = 19. évf., 
1. [72.] sz. (2019. március 15.), p. 102–104.
Könyvismertető.

52. MOLNÁR Pál
 Csapó Endre laudációja / Molnár Pál = 19. évf., 
3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 12–15.
Elhangzott Budapesten 2018. december 6-án.

53. PAPDI Izabella
 Az Aracs 2018-as évfolyamának repertóriuma / 
Papdi Izabella = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. március 15.), p. 
105–113.

54. REPPMANN Dékány Zsuzsanna
 Csúza könyve : [Ács Gedeon] / Reppmann Dé-
kány Zsuzsanna = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), 
p. 113-120.
A Csúza könyve – Fejezetek egy Árpád-kori magyar falu 
történetéből című kiadványban megjelent írás rövidített 
változata.

55. RÓNA Judit Ágnes 
 A középkori scriptorok 21. századi leszárma-
zottja : Szabó Ferenc SJ: Világító emberek – időszerű 
művek. Válogatott tanulmányok. JTMR–Távlatok, Buda-
pest, 2018 / Róna Judit Ágnes = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. 
március 15.), p. 98–101.
Könyvismertető.

56. RUZSA György
 Verhoturjei Szent Szimeon, a vogulok térítője : 
élete, ikonábrázolásai / Ruzsa György = 19. évf., 4. [75.] 
sz. (2019. október 23.), p. 121–123.
Illusztrációkkal.



115

2020/1. XX. évf.

Az Aracs 2019-es évfolyamának repertóriuma

57. SÁGI Zoltán
 Az egyén és a közösség kisebbrendűségi érzé-
se / Sági Zoltán = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), 
p. 87–92.

58. SÁGI Zoltán
 Fertőz vagy gyógyít? / Sági Zoltán = 19. évf., 1. 
[72.] sz. (2019. március 15.), p. 43–47.
A szociális jártasságról.

59. SÁGI Zoltán
 Végességszorongásaink / Sági Zoltán = 19. 
évf., 3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 64–67.

60. STANYÓ Tóth Gizella
 „A határok által egymástól elválasztott reformá-
tusság összetartozás-tudata töretlen” : a magyar reformá-
tus egység napja Debrecenben : naplójegyzet interjúval / 
Stanyó Tóth Gizella = 19. évf., 3. [74.] sz. (2019. augusztus 
20.), p. 42-57.
Tartalmazza még: [Beszélgetés Halász Bélával]. – Illuszt-
rációkkal.

61. STANYÓ Tóth Gizella
 Lebegés a mindenség peremén / Stanyó Tóth 
Gizella = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 11–12.
Tartalmazza még: Stanyó Károly halálára / Klemm József.

62. STANYÓ Tóth Gizella
 „Merjünk tudásban, ismeretben, szorgalomban 
nagyok lenni”/ Stanyó Tóth Gizella = 19. évf., 2. [73.] sz. 
(2019. június 4.), p. 34–43.
Székely András Bertalan és Horváth Jenő írásairól.

63. STANYÓ Tóth Gizella
 Tiszavirág-életű Vándorbot / Stanyó Tóth Gizel-
la = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. március 15.), p. 55–60.
A Vándorbot c. irodalmi és kritikai folyóiratról. –  Tartal-
mazza még: Ria versek / Varga Sándor. – Illusztrációkkal.

64. SZABÓ Ferenc
 Magyar sors – magyar hivatás itthon és a ki-
sebbségben : Illyés, Dsida, Reményik Trianonról : Kerkai 
Jenő SJ a magyar jövőről / Szabó Ferenc = 19. évf., 1. 
[72.] sz. (2019. március 15.), p. 32–37.
Tartalmazza még: Illyéssel tűnődve / Szabó Ferenc ; Gyű-
rűt készíttetek / Reményik Sándor ; Íme, bizonyság--- / 
Reményik Sándor ; A Házsongárdi temetőben / Szabó Fe-
renc ; Psalmus Hungaricus : (részlet) / Dsida Jenő ; Pün-
kösd Csíksomlyón – 1997 / Szabó Ferenc. –  Rövidítve 
elhangzott Székesfehérváron 2018. október 6-án.

65. TÓTH Gy. László   
 Egy történelemhamisító szabadkőműves : Már-
ton László / Tóth Gy. László = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. 
október 23.), p. 33–34.

66. TRÁSER László
 Cédulák. 21. [rész] / Tráser László = 19. évf., 1. 
[72.] sz. (2019. március 15.), p. 50–52.

67. TRÁSER László
 Cédulák. 22. [rész] / Tráser László = 19. évf., 2. 
[73.] sz. (2019. június 4.), p. 82–85.

68. TRÁSER László
 Cédulák. 23. [rész] / Tráser László = 19. évf., 3. 
[74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 68–70.

69. TRÁSER László
 Cédulák. 24. [rész] / Tráser László = 19. évf., 4. 
[75.] sz. (2019. október 23.), p. 99–102.

70. TRÁSER László
 Megkopott táj / Tráser László ; [… Gubás Ágota 
összeállítása] = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. március 15.), p. 
11.
Bata János Megkopott táj c. verskötetéről.

71. WODIANER-Nemessuri Zoltán 
 Csökkenő távolság a császárkori Róma és 
Brüsszel között / W. [Wodianer]-Nemessuri Zoltán = 19. 
évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), p. 44–46.

72. WODIANER-Nemessuri Zoltán
 Ünnep után Antall Józsefről / W. [Wodianer]-
Nemessuri Zoltán = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 
23.), p. 28–32.

Az Aracs szerkesztőségi közleménye
73.  TISZTELT Olvasóink!... / [a szerkesztőség] = 
19. évf., 1. [72.] sz. (2019. március 15.), p. 116.
Felhívás az Aracs Alapítvány munkájának támogatására.

Versek
74. ÁGH István
 A puszták harangja / Ágh István = 19. évf., 1. 
[72.] sz. (2019. március 15.), p. 12.

75. BATA János
 15. márczius, 2008 : [versek] / Bata János ; [… Gu-
bás Ágota összeállítása] = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. már-
cius 15.), p. 6–8.
Tartalmazza még: Egy dicstelen évfordulóra ; Melléd ül-
nék ; Szentek hóhullásban.

76. DÖBRENTEI Kornél
 Magyarok kenyere / Döbrentei Kornél = 19. évf., 
3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 20–21.

77. FARKAS Árpád
 Ostorzúgásban ének : [versek] / Farkas Árpád = 
19. évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), p. 13.
Tartalmazza még: Véres havak.



116

2020/1. XX. évf.

Az Aracs 2019-es évfolyamának repertóriuma

78. IANCU Laura
 Gondviselten / Iancu Laura = 19. évf., 3. [74.] sz. 
(2019. augusztus 20.), p. 5.
Tartalmazza még: Kövekkel álmodtam ; Három levél.

79. IANCU Laura
 Reggel Délen : [versek] / Iancu Laura = 19. évf., 
2. [73.] sz. (2019. június 4.), p. 5.
Tartalmazza még: Évfordulón.

80. MADÁR János
 Megmárciusodunk / Madár János = 19. évf., 1. 
[72.] sz. (2019. március 15.), p. 24.

81. MADÁR János
 Vér és intelem / Madár János = 19. évf., 3. [74.] 
sz. (2019. augusztus 20.), p. 25. 

82. MARTON Árpád
 Te és a táj / Marton Árpád = 19. évf., 3. [74.] sz. 
(2019. augusztus 20.), p. 58.
Tartalmazza még: Dél a keresztúri temetőben ; Állókép ; 
Ítélet-idő.

83. MOLNÁR Rózsa 
 Mint Noé idejében --- / Molnár Rózsa = 19. évf., 
4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 25.

84. RADNAI István
 Emlék-talpak a pelyheken : [versek] / Radnai 
István = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. március 15.), p. 30–31.
Tartalmazza még: Hályog ködéből ; Kopott díszek az alsó 
fiókból.

85. RADNAI István 
 Remények kapuja május : [vers] / Radnai István 
= 19. évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), p. 30.

86. SZAKOLCZAY Lajos
 Ámul s örül : [vers] / Szakolczay Lajos = 19. 
évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), p. 6.

Színmű
87. BICSKEI Zoltán
 27 kórus szabadság : hangjáték – valós törté-
nettel / Bicskei Zoltán = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. március 
15.), p. 13–23.
Illusztrációkkal.

Elbeszélések, novellák
88. BORBÉLY László
 A varázsló feltámad : Csáth Géza (Szabadka, 
1887. február 13. – Kelebia és Szabadka közelében, 1919. 
szeptember 11.) emlékének / Borbély László = 19. évf., 4. 
[75.] sz. (2019. október 23.), p. 70–71.

89. MARCSÓK Vilma
 Ébredés / Marcsók Vilma = 19. évf., 2. [73.] sz. 
(2019. június 4.), p. 47–48.

90. MARCSÓK Vilma
 Kackiás légtornász / Marcsók Vilma = 19. évf., 
3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 30–31.
Tartalmazza még: A tabu.

91. MEZEY László Miklós 
 Fagy / Mezey László Miklós = 19. évf., 4. [75.] 
sz. (2019. október 23.), p. 83–86.
Részlet a Határ című novelláskötetből.

92. RADNAI István
 Lakkozott sírkeresztek / Radnai István = 19. 
évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 23–24.

Beszéd
93. HAJNAL Jenő
 „Kérd számon a történelemtől az embert” : [in 
memoriam Sára Sándor] / Hajnal Jenő = 19. évf., 4. [75.] 
sz. (2019. október 23.), p. 8–10.
Elhangzott az Aracs Társadalmi Szervezet 2010. évi díjki-
osztó ünnepségén. – Illusztrációkkal.

94. SÁRKÖZY Péter
 Prokopp Mária laudációja / Sárközy Péter ; fotó 
Bata Faragó Katalin = 19. évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), 
p. 7–8.
Elhangzott 2019. március 26-án, megjelent a Vigília 2019. 
májusi számában. – Illusztrációval.

Interjú
95. BOGNER István
 „Feldolgozni csak a Jóisten segítségével lehet” 
: beszélgetés Bogner Istvánnal / [beszélgetőtárs] Mihályi 
Katalin = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 13–15.

96. DALMAY Árpád
 A szent suhanc rejtélye : beszélgetés Dalmay 
Árpáddal / [beszélgetőtárs] Molnár Pál = 19. évf., 2. [73.] 
sz. (2019. június 4.), p. 52–55.
Petőfi Sándor esetleges szibériai életéről.

Önéletrajz, napló, emlékezések
97. GUTAI István
 Az álomcsapat / Gutai István = 19. évf., 4. [75.] 
sz. (2019. október 23.), p. 26–27.

98. JÁMBORNÉ Balog Tünde
 Életem / Jámborné Balog Tünde = 19. évf., 2. 
[73.] sz. (2019. június 4.), p. 118–119.
Tartalmazza még: [Földrajz-rajz szakon végzett...]. – Jám-
borné Balog Tünde vásznai című albumból.– Illusztráció-
val.

99. MARCSÓK Vilma
 „Nehéz az élet” / Marcsók Vilma = 19. évf., 1. 
[72.] sz. (2019. március 15.), p. 38–39.



117

2020/1. XX. évf.

Az Aracs 2019-es évfolyamának repertóriuma

100. MÉREY Katalin
 Mezsgyén / Mérey Katalin = 19. évf., 3. [74.] 
sz. (2019. augusztus 20.), p. 18–19.

101. MÉREY Katalin
 A nagymama imakönyve / Mérey Katalin = 19. 
évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 16–17.

102. MÉREY Katalin
 Visszatért / Mérey Katalin = 19. évf., 1. [72.] 
sz. (2019. március 15.), p. 28–29.

103. MEZEY Katalin 
 Naplójegyzetek. 5. [rész] / Mezey Katalin = 
19. évf., 1. [72.] sz. (2019. március 15.), p. 25–27.

104. MEZEY Katalin 
 Naplójegyzetek. 6. [rész] / Mezey Katalin = 
19. évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), p. 49–51.

105. MEZEY Katalin 
 Naplójegyzetek. 7. [rész] / Mezey Katalin = 19. 
évf., 3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 61–63.

106. MEZEY Katalin 
 Naplójegyzetek. 8. [rész] / Mezey Katalin = 19. 
évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 79–82.

107. RADNAI István
 Mélyenszántók / Radnai István = 19. évf., 3. 
[74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 41.

108. SZÉKI Soós János 
 Tizenkét kőműves / Széki Soós János = 19. 
évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), p. 96–98. 

Műmellékletek, illusztrációk
109. BARKOS Beáta 
 [Barkos Bea tűzzománcai és festményei] / 
Barkos Beáta = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.).
Tartalom: Keresztek (4) ; Egyre feljebb (17) ; Lélek-kereszt 
(22) ; Angyal (24) ; Palmetta (34) ; Maszk (67) ; Életfás ke-
reszt (71) ; Életfa (78) ; Tejút (126). Színes melléklet (129–
132): Jeleink (129) ; Csángóknál (129) ; Hun ló (129) ; Jeleink 
(129) ; Palmetta (129) ; Asszonyéletfa (130) ; Leletmentés 
(130) ; Palmetta (130) ; Asszonyéletfa (130) ; Védelme-
ző (130) ; [Keresztek] (131) ; Keresztek (131) ; [Keresztek] 
(131) ; Szt. Borbála (132) ; Járom (132) ; Tulipán (132) ; 
Palmetta (132) ; Faanyácska (132) ; Ballada (132) ; Indák 
(B3) ; Rege (a hátlapon) ; Életfa (a hátlapon).

110. BICSKEI Zoltán
 [Bicskei Zoltán grafikái] / Bicskei Zoltán = 19. 
évf., 1. [72.] sz. (2019. március 15.).
A tartalomból: Csodaszarvas (a címlapon) ; Fejetlen Szent 
János (a hátlapon).

111. JÁMBORNÉ Balog Tünde
 [Jámborné Balog Tünde batikképei és terra-
kotta kisplasztikái] / Jámborné Balog Tünde = 19. évf., 2. 
[73.] sz. (2019. június 4.).
Tartalom: Csángó pietà (a címlapon) ; Elment a két lány (4) 
; Európa elrablása (5) ; Éneklő angyal (6) ; Fütyül már az 
új vonat (12) ; Kandúr mindig szerelmet jelent (A Krúdy: Ál-
moskönyv c. sorozatból) (20) ; Fiastyúk asszonyság (30) 
; Halas pásztor (33) ; Nagy ikon (46) ; Gardonos angyal 
(48) ; Az őszi eső szürke kontya (48) ; Fenyőkorpusz (55) ; 
Csúnya angyal (65) ; Jónás (68) ; Gyimesi sirató (81) ; Ka-
lotaszegi altató (81) ; Mese a zöld disznóról (85) ; Vak-
varjúcska (85) ; Torreádorsirató (117). Színes melléklet 
(121–B3): Kőmíves Kelemenné (121) ; Erzsébet asszony 
kéreti lányát (121) ; Elindultam szép hazámbul (121) ; 
Sánta Kata (121) ; Hőc, hőc, katona (122) ; Nagyapám 
kártyázik a pópával (122) ; Dédapám huszár volt Bécs-
ben (122) ; Gyí, te lovam, gyí Brassóba (122) ; Öreg hon-
véd (122) ; Február (123) ; November (123) ; Szeptember 
(123) ; Maros triptichon III. Bagolyasszonyka (124) ; Makó 
víz által való pusztulásáról III. (124) ; Makó víz által való 
pusztulásáról I. (124) ; Maros triptichon I. Kortyogói öreg 
halász (124) ; Antal Anna hiába vár (124) ; Maros triptichon 
II. Lúdvári kisasszonyok (124) ; Öregasszony imádsága 
(125) ; Táltosfiú viaskodik (125) ; Imádság hályogrul (125) ; 
Ostoros csillag (126) ; Hidasjáték II. (126) ; Ökörhajtó csil-
lag (126) ; Kaszás csillag (126) ; Mariska néni epitáfiuma 
(127) ; Soproni töredék (127) ; Görög Ilona (127) ; Szent 
Gellért utolsó miséje (127) ; Ölik, ölik az embert (128) ; 
Végítéletkor II. (128) ; Halotti beszéd (128) ; Végítéletkor 
I. (128) ; Végítéletkor III. (128) ; Máramarosi próféta (B3) 
; Fűzfiú (B3) ; Júlia szép leány (B3) ; Bőrdudás angyal 
(B3) ; Szénagyűjtő Széken (B3) ; Nagyboldogasszony 
(B3) ; Új Hold, új király (B3) ; Somfiú (B3) ; Külvárosi éj 
(B3) ; Kiáltás Csíkból (a hátlapon) ; Ábel (a hátlapon).

112. LÁZÁR Tibor
 [Lázár Tibor munkái] / Lázár Tibor = 19. évf., 3. 
[74.] sz. (2019. augusztus 20.).
Tartalom: Liliomok #1 (a címlapon) Házi kedvenc #6 (4) ; 
Február (9) ; Házi kedvenc #7 (11) ; Találkozás (17) ; Vek-
tor (29) ; Távirányított landolás (36) ; Teadélután (40) ; 
Lakoma utáni álmosság (67) ; Családi összejövetel (78) 
; Buborékok megülése (91). Színes melléklet (101–B3): 
Csendélet homárral (101) ; Kristálykalitka (101) ; Nimfa 
(101) ; Tanulmány homárral és citrommal (101) ; Hús 
(101) ; Látlak (101) ; Nyárközép #2 (102) ; Klorofill, kalci-
um, kalória (102) ; Koleszterin nélkül (102) ; Csoda szép 
kalcium (102) ; Nyári vegetáriánus csendélet (102) ; Áp-
rilis (102) ; Nagymamámnál #1 (103) ; Harci játék (Ben-
czúr Gyula után) #2 (103) ; Kalitka nélkül (103) ; Nagyma-
mámnál #2 (103) ; Zsákmány (103) ; Nagyapánál (A tró-
fea) (103) ; Pink szent (104) ; Organikus csendélet (104) 
; Pink sérülés (104) ; Március (104) ; Zajos csendélet (104) 
; Festmény a nappali falára (104) ; Házi kedvenc #2 (105) 
; Anakronisztikus csendélet (105) ; Házi kedvenc #8 (105) 
; Házi kedvenc #4 (105) ; Házi kedvenc #9 – Fehér ló, 
fehér mezőn (105) ; Házi kedvenc #1 (105) ; A nagy falat 
(106) ; Szónok (106) ; Fészek (106) ; Toll (106) ; Lakoma 



118

2020/1. XX. évf.

Az Aracs 2019-es évfolyamának repertóriuma

(106) ; Madáretetés (106) ; Jó nap a vadászatra, jó nap a 
halálra (107) ; Homáros lakoma (107) ; A bőség zavara 
(107) ; Nyárközép #1 (107) ; Bőség (107) ; Az idén bőséges 
termés volt (107) ; Klorofillek lakomája (108) ; Gránátalma 
és csiga (108) ; Távirányított érkezés (108) ; Uralkodó (B3) 
; Strandszezon (B3) ; Piknik a parkban (B3) ; Fejfájás az 
acetaminofen előtti korból (B3) ; Kitinkockák (B3) ; Sárga 
csíkok (B3) ; Házi kedvenc #5 (a hátlapon). 

113. SIMON Miklós
 [Simon Miklós tűzzománcai és festményei] / Si-
mon Miklós = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.).
Tartalom: Székelyföldi üzenet (a címlapon) ; 56. november 
4. (4) ; Egyensúly (32) ; Ikarosz (39) ; Apám emlékére 
(86) ; Megváltó (92) ; Ikarosz (98) ; Látó (102) ; Az Ember 
(112) ; Oltárkő (126). Színes melléklet (133–136): Angyal-
lány (133) ; Fájdalom (133) ; Pásztor (133) ; Megbékélve 
(133) ; Veronika kendője (133) ; Pléhkrisztus (133) ; Kettős 
kereszt (134) ; Palánk (134) ; Tatárlaki lelet (134) ; Kereszt-
út (134) ; Hej, tulipán, tulipán (134) ; Ősi törvények (134) ; 
Kemencekatedrális (135) ; Szárhegy (135) ; Aracs (135) ; 
Feszület sziluettje (135) ; Hargita alján (135) ; Szárhegyi 
kolostorban (135) ; Hargitai fények (136) ; Üzenet (136) 
; Múltunk jelene (136) ; Hagyaték (136) ; Mezőségben 
(136) ; Gyimesben (136) ; Kompozíció (B3).

Hirdetések
114.  BADACSONYI Sándor (1949–2016) emlékki-
állítása... : [hirdetés] = 19. évf., 1. [72.] sz. (2019. március 
15.), B2.

115.  CREDO : Kárpáti Tamás festőművész kiállítá-
sa... : [hirdetés] = 19. évf., 2. [73.] sz. (2019. június 4.), B2.

116.  HALLGATNI Aranyt! : online hangoskönyv : 
[hirdetés] = 19. évf., 3. [74.] sz. (2019. augusztus 20.), p. 
B2.

117.  ŐSZI lehalászás : M. Novák András... kiállítása 
: [hirdetés] = 19. évf., 4. [75.] sz. (2019. október 23.), B2.

Névmutató
Ábel 111
Ács Gedeon 54
Ács Margit 1
Ady Endre 4, 11
Ágh István 74
Antall József 72
Arany János 116
B. J. ld. Bata János
Badacsonyi Sándor 114
Bakos István 2
Barkos Beáta 48, 109
Bata János 3, 39, 43, 70, 75
Bata Faragó Katalin 94
Bayer Zsolt 4
Bencze Izabella 5–8
Benczúr Gyula 112
Bertha Zoltán 9

Beszédes István 10
Bicskei Zoltán 11, 12, 87, 110
Bogner István 95
Borbála, Szent 109
Borbély László 88
Csapó Endre 2, 3, 13–15, 52
Csáth Géza 88
Csorba Csaba 16
Dalmay Árpád 17, 96
Diószegi György Antal 18–21
Dobos Marianne 22, 23
Domonkos László 24, 25
Döbrentei Kornél 24, 46, 76
Dsida Jenő 64
Erzsébet 111
Farkas Árpád 77
Fekete J. József 26
Gellért, Szent 111
Gilinger Katalin 27
Görög Ilona 111
Grendel Lajos 49
Gubás Ágota 39, 43, 70, 75
Gutai István 97
Gyémánt Richárd 28–31
Habsburg 10
Hajnal Jenő 93
Halász Béla 60
Hamvas Béla 11
Harkai Imre 41
Hódi Sándor 32–34
Horváth Jenő 62
Hunyadi János 18
Huszár Zoltán 35–38
Iancu Laura 39, 78, 79
Illyés Gyula 64
Jámborné Balog Tünde 27, 98, 111
János, Szent 110
Jónás 111
Júlia 111
Kabdebó Lóránt 40, 47
Károly, III., magyar király 28, 29
Kárpáti Tamás 115
Kelemen Didák 23
Kerkai Jenő 64
Klamár Zoltán 41
Klemm József 61
Kondor Katalin 42, 43
Kossuth 51
Kőmíves Kelemenné 111
Köő Artúr 44
Krúdy Gyula 111
Lázár Tibor 10, 45, 112
Lovas István 42
Madár János 46, 80, 81
Major Anita 47
Makkai Béla 44
Marcsók Vilma 89, 90, 99
Mariska 111
Marton Árpád 48, 82



119

2020/1. XX. évf.

Az Aracs 2019-es évfolyamának repertóriuma

Márton László 65
Mátyás király 20
Mérey Katalin 100–102
Mezey Katalin 103–106
Mezey László Miklós 49–51, 91
Mihályi Katalin 95
Mohi Sándor 12
Molnár Pál 52, 96
Molnár Rózsa 83
Nagy Blanka 8
Noé 83
Novák András, M. 117
Orbán Viktor 7
Orosz István 6
Papdi Izabella 53
Petőfi Sándor 1, 17, 96
Prokopp Mária 94
Radnai István 84, 85, 92, 107
Rákóczi Ferenc, II. 19, 21
Reményik Sándor 64
Reppmann Dékány Zsuzsanna 54
Romsics Ignác 51
Róna Judit Ágnes 55

Ruzsa György 56
Sági Zoltán 57–59
Sánta Kata 111
Sántha Attila 50
Sára Sándor 12, 93
Sárközy Péter 94
Simon Miklós 48, 113
Stanyó Károly 61
Stanyó Tóth Gizella 60–63
Szabados György 11
Szabó Ferenc 55, 64
Szakolczay Lajos 86
Szarvas Gábor 34
Székely András Bertalan 62
Széki Soós János 108
Szimeon, Szent 56
Topoliński, Adalberto Wojciech 23
Tóth Gy. László 65
Tráser László 66–70
Varga Sándor 63
Veronika 113
Wodianer-Nemessuri Zoltán 71, 72

Tisztelt Olvasóink! Ha Önök 2020-ban az Aracs Alapítvány munkáját 1200 dinárral támogat-
ják, akkor mi a továbbiakban is eljuttatjuk Önökhöz az Aracs ez évi négy példányszámát.

FONDACIJA „ARACS” HORGOŠ

189 DIN 1200,00.- din

2020

160-352841-17
Uplata donacije


